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1.  PROJEKTI ELEKTRIK | OBJEKTIT ESHTE REALIZUAR KOMFORM NORMAVE EUROPIANE PER IMPIANTE ELEKTRIKE DHE VECANERISHT TE NORMES “CE”.

PROJEKTI NJEKOHESISHT ESHTE NDIKUAR NGA KERKESAT E IVESTITORIT DHE KLIENTIT, KJO NE SAJE TE EKSPERIENCAVE TE MEPARSHME TE PROJEKTUESIT. PROJEKT! ESHTE NE PERPUTHIE TE PLOTE ME LIGJIN
SHQIPTAR PER IMPIANTET ELEKTRIKE, ME RREGULLOREN E SIGURIMIT TEKNIK DHE SHFRYTEZIMIT DHE ME LIGJIN: “MBI ENERGJINE ELEKTRIKE”.
2. NE PROJEKT ESHTE PARASHIKUAR NDERTIMI | KETYRE INSTALIMEVE:

#PROJEKT! PER FURNIZIM ALTERNATIV (GJENERATORE} NE RAST TE NDERPRERJES TE ENERGJISE ELEKTRIKE.

*INSTALIMI ELEKTIK | RRJIETIT TE FUQISE

o|NSTALIMI ELEKTRIK | RRIETIT TE NDRICIMIT.

o|NSTALIMI | RRIETIT TELEVIZIV DHE ANTENES PERKATES.

*INSTALIMI | RRIETIT TELEFONIK NE TE GJITHE GODINEN.

¢INSTALIMI | RRIETIT KOMPJUTERIK NE TE GJITHE GODINEN.

o|NSTALIMI | RRJIETIT TE SINJALIZIMIT TE ZJARRIT.

o|NSTALIMI ISISTEMIT TE MBROJTIES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE.

3.  PTOIJEKTI PARASHIKON PER MBROJTJEN NGA GODITJET E RRYMES ELEKTRIKE AUTOMAT DIFERENCIAL, KURSE PER MBROJTJEN NGA MBINGARKESAT DHE LIDHJET E SHKURTRA ELEKTRIKE AUTOMAT MAGNETIK.
KARAKTERISTIKAT ELEKTRIKE TE AUTOMATEVE TE TREGUARA NE PROJEKT, GARANTOIJNE MBROJTJE SELEKTIVE, PRANDAJ DUHET TE RESPEKTOHEN.

4.  LINJAT ELEKTRIKE QE FURNIZOJNE PRIZAT NJEFAZORE DHE NDRICIMIN JANE ME TRE PERCJELLES, KU NJERI PREJ TYRE ME NGJYRE TE VERDHE-JESHILE SHERBEN SI PERCJELLES MBROJTES | TOKEZIMIT. PERCJELLESAT
TE PERDOREN ME NGJYRA: NGJYRA BLU PER NEUTRIN, E VERDHE-JESHILE PER TOKEZIMIN, NGJYRAT E TJERA PER FAZEN. PER LINJEN ELEKTRIKE PERDORIM PERCJELLESA TE TIPIT “FROR” OSE “FG70R”, SIPAS TE
DHENAVE TE TREGUARA NE PROJEKT. PERCJELLESAT NUK DUHET TE EKSPOZOHEN NE AMBJENTE ME RREZIK ZJARRI. DUHEN PERDORUR TUBA OSE KANALE MBROJTESE PER PERCJELLESAT, TE CILAT KANE
KARAKTERISTIKAT PERKATESE KUNDRRA ZJARRIT. SEKSIONI | PERCJELLESAVE PERCAKTOHET NE VARESI TE FUQISE DHE GJATESISE SE LINJES. PER LINJAT ME PERCJELLESA ME SEKSION NEN 16mm2, PERCJELLESI |
NEUTRIT MERRET ME PO TE NJEJTIN SEKSION SA TE PECJELLESIT TE FAZES. PER LINJAT ME TENSION NOMINAL 230/400 V, PERCJELLESAT DUHET TE KENE TENSION NOMINAL TE IZOLIMIT JO ME PAK SE 450/750 V.
LIDHJET DHE DERIVIMET E PERCJELLESVE, BEHEN NE KUTITE E DERIVIMIT DUKE PERDORUR MORSETA ME KAPUC IZOLIMI.

5. SHPERNDARJA E RRIETIT ELEKTRIK NE GODINE DO TE BEHET NE TUBA “PVC” OSE NE KANALINA METALIKE, TE MONTUARA MBI TAVANIN E VARUR, OSE NEN DYSHEME. PERZGJEDHJA E SEKSIONIT TE TYRE BEHET NE
MENYRE QE SEKSIONI | TYRE TE JETE SA DYFISHI | SEKSIONIT TE PERCJELLESVE. TUBAT MBROJTES JANE TE TIPIT FLESIBEL, OSE PREJ MATERIALI TERMOPLASTIK, TE SERISE SE RENDE. DIAMETRI | BRENDSHEM | TUBAVE
DUHET TE JETE 1.3 HERE ME | MADH SE DIAMETI | PERCJELLESVE QE INSTALOHEN NE TO. MINIMUMI | KERKUAR ESHTE 16mm. KTHESAT E TUBAVE BEHEN NE MENYRE QE TE MOS DEMTOJNE PERCJELLESAT BRENDA
TYRE. PER SHPERNDARJEN E RRIETIT JASHTE GODINES, PERDOREN TUBA MBROJTE FLESIBEL OSE POLIETILENI ME DENDESI TE LARTE, ME REZISTENCE TE LARTE KIMIKE KUNDER ACIDITETEVE, HIDROKARBUREVE,
DETERGJENTEVE, ZJARRIT DHE UJIT. KETO TUBA INSTALOHEN NE NJE DISTANCE THELLESIE NGA SIPERFAQA JO ME PAK SE 50 cm, PER TE RRITUR MBROJTJEN NGA FAKTORET MEKANIK.

6.  NDRICIMI IOBJEKTIT ESHTE NDRICIM | FTOHTE ME NDRICUESA FLUORESHENT. NE TE GJITHA AMBJENTET E PUNES, NE SALLAT E LEKSIONEVE DHE SEMINAREVE, INSTALOHET NDRICIM | NEVOJSHEM PREJ 300 Ix. NE
AMBJENTET E KORRIDORIT DHE NE SHKALLE INSTALOHET NDRICIM PREJ 100 Ix. NDRICUESIT FLUORESHENT INSTALOHEN NE TAVANIN E VARUR SIPAS DIMENSIONEVE DHE PIKAVE TE DHENA NE PROJEKT.

7. ESHTE E DETYRUESHME VENDOSJA E NJE PUSETE ME PERMASA 30x30x30cm ME SHKEPUTESIN PER MATJE.BASHKIMI | PERCJELLESAVE TE TOKES DUHET TE BEHET ME MORSETA TE POSACME.NE PERFUNDIM TE
IMPIANTIT TE TOKEZIMIT DUHET TE BEHEN MATJET DHE TE MBAHET PROTOKOLLI i POSACEM.IMPIANTI | TOKEZIMIT QUHET | PERFUNDUAR KUR VLERA E REZISTENCES SE TOKEZIMIT ESHTE ME E VOGEL SE 4Q.

8.  INSTALIMI | RRUFEPRITESIT DO TE BEHET ME ANE TE SHUFRAVE TE RRUFEPRITESIT QE DO TE VENDOSEN NE PARAPETIN E TARACES SE OBJEKTIT, DHE ME ANE TE SHIRITAVE ZINGATO ME PERMASA30X4mm, DO TE
REALIZOHET ZBRITJA NE TOKE DHE LIDHJA ME DETAJET E TOKEZIMIT.

9. IMPIANTI TELEFONIK BEHET ME KABELL TELEFONIK 1c+T NE TUBO FLEKSIBEL 20mm. LINJA TELEFONIKE KALON NE TUBO DHE KUTI BERIVACIONI TE NDARA NGA SINJALET E TJERA. LINJA TELEFONIKE KALON NGA
PRIZA NE PRIZE.

KOLLONA MAGJISTRALE E TELEFONISE BHET ME KABELL TELEFONIK ME SHUME F{JE, NE TUBO 30mm E SERISE SE RENDE, FLEKSIBEL, DHE KUTI DERIVACION{ NE CDO KAT. VENDOSJAE CENTRALIT TELEFONIK BEHET NE
RAKORDIM ME TELEKOMIN NE VARESI TE LINJES SE JASHTME TELEFONIKE.

10. IMPIANTI TELEVIZIV REALIZOHET ME ANE TE ANTENES KOLEKTIVE TE VENDOSUR NE TARACEN E OBJEKTIT. SINJALI TELEVIZIV NGA ANTENA NE PRIZEN TELEVIZIVE BEHET NEPERMJET PARTITOREVE DHE
SHPERNDARESVE TE VENDOSUR NE CDO KAT NE KUTI DERIVACIONI. PRIZAT TELEVIZIVE JANE FUNDORE DHE LINJAT NGA KUTIA HYRESE E DERIVACIONIT NE PRIZA JANE RADIALE.KABLLI | PERDORUR PER IMPIANTIN TV
ESHTE KOAKSIAL 75 Ohm ME GAS TE NJEKTUAR. PERCJELLESI | JASHTEM | KABLLIT KOAKSIAL TE LIDHUR ME ANTENE DUHET TE TOKEZOHET. SINJAL! TELEVIZIV KALON | PAVARUR NGA SINJALET E TJERA

11. RRIJETI KOMPJUTERIK INSTALOHET NE TE GJITHE GODINEN. AJO REALIZOHET NEPERMJET NJE SERVER! TE VENDOSUR SI NE PLANIMETRI, 1 CILI BEN TE MUNDUR SHPERNDARJEN E SINJALIT TE {INTERNETIT NE TE
GJITHE GODINEN. PERDOREN PERCJELLES TE TIPIT “FTP-CAT-6" DHE PRIZA TE TIPIT RJ-45.

12. IMPIANTI | SINJALIZIMIT TE ZJARRIT PERBEHET NGA CENTRALI | ALARMIT TE ZJARRIT, S| DHE NGA DETEKTORET E TYMIT DHE TE ZJARRIT TE VENDOSUR NE OBJEKT SIPAS PLANIMETRISE PERKATESE.CENTRALI
ALARMIT AKTIVIZON ALARMIN OPTIK DHE AKUSTIK, S| DHE AKTIVIZON MBYLLEN E VALVOLES SE GAZIT. LIDHJET E DETEKTOREVE BEHEN ME KABELL P207 0.8mm2, NDERSA LIDHE!T E E SINJALISUESVE OPTIK DHE
AKUSTIK BEHENME KABELL FGAT2, ME SEKSION 1.5mm?2. A"’éﬁb-\

13. SISTEMI | ALARMIT PERBEHET NGA CENTRALI | ALARMIT I CILI INSTALOHET SIPAS PLANIMETRISE SE DHENE. CENTRALI | ALARMIT LIDHET ME TE GHTHE PAJISJET E TJERA TE SIGURISE. Al USHQEHQ‘ME RRYI\.#E@};}
ELEKTRIKE TE PAVARUR NGA PAJISJET E TJERA. FURNIZIMI | TI) ME ENERGJI ELEKTRIKE DUHET TE JETE | PANDERPRERE. PER SIGURI VENDOSET NJE “UPS” PER TENSION TE ULET, E CILA LIDHET ME CENTRALIN E T
ALARMIT. LIDHIET E PAJISJEVE TE ALARMIT BEHEN ME KABELL RJ59. ‘ tﬁ,

14. NGROHJA QENDRORE BEHET ME ANE TE KALDAJAVE QFE PUNOJINE ME NAFTE. IMPIANTI | NGROHJES QENDRORE KA KUADER ME VETE. NE PERFUNDIM TE PUNIMEVE ELEKTRIKE, ZBATUESI | PROJEKTIT PLOTESON,,}
DEKLARATEN E ZBATIMIT TE PUNIMEVE DHE PROTOKOLLIN E REALIZIMIT TE TOKEZIMIT. Al MBAN PERGJEGJESI PER PASOJAT QE MUND TE JENE SHFAQUR NGA PUNA E Tl EVENTUALISHT E MANGET E PROVUAR, '
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Kuadri Elektrik

Celes 1 Polar

Ndrigues emergjence me drejtim levizje

Celes deviat

Dedektore tymi

Celes invertitor

Dedektore nxehtesie

Pulsant

Pulsant manual per sinjalizimin e zjarrit

Pulsant me tirant

Sinjalizues akustik per sinjatizimin e zjarrit

Prisa elektrike me mbrojtje

)ﬂ{?@ﬁ%%'ﬂs

s

Grup prizash CEE te perbera nga:

Priza CEE 2P+T 220V,50Hz,16A
Priza CEE 3P+N+T 380V,50 Hz,

=
-2

Priza telefonike RJ 11 ose RJ 12, Priza TV

Priza per transmetim te dhenash RJ 45

Celes 1 polar me drite

B | |

Ndricues braget

5

V
‘.

Ndricues ne tavan

Ndrigues lumineshent 2x36W

Ndrigcues lumineshent 2x58W

Ndrigues lumineshent 4x18W

CAL Ziarri Central i alarmit te zjarrit
Paisje ndihmese e cent. alarmit zjarrit
) samv(@) | Sinjalizues optik dhe akustik per sinjalizimin e zjarrit
x Pusete elektrike 1x1x1m, h=0.6m
Elektroda tokezimi Zn, 50x50x4mm, 1=1.5m
Shkeputes per matjen e Rtokzimit,

ne kuti PT-3 ip65, ht=0.5m

= Ndjesor kontakti alarmi

A Centrali i alarmit

11 Celes elektronik per hapjen e dyerve

=D& Alarm akustik me sinjalizues optik

Ndrigues lumineshet 1x18W

Modem

Linje elektrike

Dergues mesazhesh ne linjen telefonike

SetI=1

Lidhje ekuipotenciale

Sensor alarmi

Sensor mikrofonik per dritaret
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LEGJENDA

J (70 Kamera HD 360 *

!

| Kabell RG-59 + 3x1.5 mm? + FTP Cat-6
i

Fiber optike

:] Pus elektrik

Switch me 32 porta

Monitor CCTV

Tastiere komandimi

Amplifikator zeri 150W

Kabell 2 x 0.8 mm?

Artopolant zeri 10 W

Boks zeri 6 W

Mikrofon komandimi

LEGJENDA

Paneli i matjes se energjise elektrike
Kuader elektrik

Fotoelement
Celes me rele kohe

Ndricues 250W ME JODUR
Geles 1P 1=10A,U=250V,h=1.1m
Geles deviat 1P 1=10A,U=250V,h=1.1m
Geles dypozicionesh 1P I=10A,U=250V,h=1.1m
Geles invertitor 2P,1=10A,U=250V h=1.1m

Aspirator
Ndrigues emergjence

EE(M"‘ =08, |

Ndrigues lumineshent 2x36W

-

o l\zllf& q:

Ndrigues lumineshent 1x18W
Ndricues muror 40-100W, U=220V

Ndrigues lumineshent 4x18W
Ndrigues tavanor INC (40=100)W, U=250V

Linje elektrike nen suva
Linje elektrike nen dysheme

Kuti deviacioni

Linje elektrike ngjitese

Projektues me jodur 400 w

Buton i ndricimit te shkalleve

LEGJENDA

Kuti deviacioni
Linje elektrike ngjitese
Linje elektrike nen dysheme

Linje elektrike nen suva
Prize bojleri 2p+t,1=16A,U=250V,h=1.8m

Prize shuko universal 2p+t,1=16A,U=250V

{»Hm

-

N

Kuader elektrik
Prize universal 3p+t,I=16A,U=380V,h=1.1m

B CRERERGEC

Prize bivalente 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.1m
Prize kondicioneri 2p+t,I=16A,U=250V

Prize televizive
Prize telefonie

Prize interneti

Post Pune

PP

DETAJET E POSTIT TE PUNES

ClcEE

RIET]
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